Муниципальное образование «Нименьгское»
Совет депутатов четвертого созыва
(шестая сессия)
Р Е Ш Е Н И Е
	от 25 сентября 2017 года
	                           № 43

О видах муниципального контроля
муниципального образования "Нименьгское" и органах
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с частью 1 и пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Совет депутатов  р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля муниципального образования "Нименьгское" и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – перечень видов муниципального контроля).
2. Установить, что к органам местного самоуправления, осуществляющим муниципальный контроль муниципального образования "Нименьгское", относится администрация муниципального образования "Нименьгское».
3. Установить, что ведение перечня видов муниципального контроля осуществляется путем внесения изменений в настоящее решение.
Обязанность внесения изменений в перечень видов муниципального контроля с целью его актуализации в случаях изменения федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, областных законов, иных нормативных правовых актов Архангельской области, муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования "Нименьгское»", регулирующих порядок осуществления отдельных видов муниципального контроля, оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее решение в Нименьгском информационном бюллетене.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Онежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                               Л.Ю.Коголева

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
«Нименьгское»
от 25.09.2017 года № 43
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля муниципального образования "Нименьгское"
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименования

видов муниципального контроля
	Наименования структурных подразделений администрации муниципального образования «Нименьгское»

	1
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования
	Глава муниципального образования

______________________